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17. Fra Husejer: A. Christensen af Bloustrød, Frederiksborg A'mt, om Inva- 
lideunderstøttelse. (Indbragt den 19. Oktober 1904 af Folketingsmanden for Frede- 
riksborg Amts 3die Valgkreds, Dinesen). 

Andrageren, der er 79 Aar og har været menig ved 3. Jægerkorps fra Maj 
1848 til Februar 1851, paadrog sig under en Øvelse paa Als i 1849 en let Beskadigelse 
tæt ved højre Knæ,., der dog tilsyneladende fortog sig nogle Dage efter og under hele 
Tjenestetiden ikke voldte ham anden Men end en vedvarende Ømhed. Et  halvt Aar 
efter Hjempermitteringen fik han Ledevand i Knæet og var først helbredet en Maaned 
efter. Dette Anfald af Ledevand gentog sig med Aars Mellemrum, Knæleddet blev 
efterhaanden smertefuldt og stift, og i de sidste 15홢16 Aar har han; maattet bevæge 
sig ved Stok. I  1898 indgav han gentagne Gange Andragende om Invalideunderstøt- 
telse, men fik Afslag'. Han . nyder Alderdomsuiiderstøttelse fra Bloustrød Kommune, 
men kan med den ikke ernære sig og sin 86-aarige Hustru, i hvilken Anledning han 
har maattet optage et Laan paa 800 Kr. i det Hus, han ejer, og hvis Tilliggende er 
halvanden Skæppe Land. Han henviser til de Andragendet ledsagende Erklæringer 
og anbefaler sin Sag t i l  Folketinget. 

8 Bilag medfølge. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Finansl1Ûnîsterens Undersøgelse. 

18. Fra Beboere i Nærheden af  Stoholm Brevsamlingssted om dettes Forandring 
til Postekspedition. (Indbragt den 4. Oktober 1904 af Folketingsmanden for Viborg - ' 
Amts 2den Valgkreds, Bveistrup). ' \ 

I  Finansaaret 1903홢04 er der af Stoholms Brevsamlingssted" ekspederet af 
ankomne Sager: 43,635 almindelige og 125 anbefalede Breve, af Aviser 114,733 Num- 
mere, 742 Pengebreve med 70,181 Kr., 905 Pakker til en samlet Vægt af 2,346 Pd., 
medens der er indgaaet over Høj slev af Pengebreve paa over 500 Kr.: 68 med et 
Beløb af 45,646 Kr., af Postopkrævninger 1,892 og af Pakker med Opkrævning 271. 
Af Anvisninger er der indbetalt 3,036 og udbetalt 875 Stykker. Der er tidligere for- 
gæves indsendt et Andragende til Generalpostdirektoratet om den ønskede Forandring. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Indenrigsminis ter ens Undersøgelse. 

19. Fra Bestyrelsen for Gilleleje Havnelag om Hjælp til Fornyelse af Gille- 
. I . leje Havns søndre Havnearm. (Indbragt den 24. Oktober 1904 af Folketingsmanden 

for Frederiksborg Amts 2den Valgkreds, L. Pedersen). 홢 

Gilleleje Søndre Havnearm er fra Havnehovedet ind til Land saa brøstfældig, 
at den truer med at brydes ned ved første indtrædende Stormhøjvande, og dermed 홢 ' ' 홢, 
vilde Havnen meget hurtig, om ikke med det, , samme, være ødelagt ved det indtræn- 
gende Sand. Hele den i dé senere Aar med stor Bekostning foretagne Uddybning 
vilde da være spildt, og Gilleleje være uden Havn. Andragerne underkende ikke øen 
store Hjælp, HavneR har modtaget fra Bevillingsmyndighederne, men under Trykket 
af tidligere optagne; Laan, som den kun daarlig har kunnet forrente og afdrage, føler 
man sig magtesløs overfor den Opgave, der nu skal løses, og henvender sig 홢-- derfor 
til, Folketinget med dette Andragende. 

Det ses ikke, at Sagen har været hos Ministeren. 

> 홢 Udvalget gør ikke Indstilling. 


